南屏國民小學九十九學年度第一學期

學生班際體育競賽實施計劃
1、 目的：為培養學生養成良好的運動習慣及學習團隊合作並提升學生體適能，特辦理此項活動。
2、 實施時間：於99年12月13日至17日之上課日辦理。
3、 競賽項目：

	年級
	項目
	場地
	備註

	ㄧ
	趣味競賽
	體育館
	1. 趣味競賽項目將再與各學年協商後擬定
2. 場地若有調整，將另行公告

	二
	趣味競賽
	體育館
	

	三
	五人制足球賽
	風雨操場
	

	四
	三對三鬥牛賽
	體育館
	

	五
	籃球賽
	體育館
	

	六
	籃球賽
	體育館
	


4、 裁判及工作人員
（ㄧ）趣味競賽：體育組長、生輔組長及衛生組長。
（二）足球賽：學務主任、體育組長、活動組長及衛德勇教練。
（三）鬥牛及籃球賽：體育組長、生輔組長、衛生組長、莊宜仁教練及吳信衝教練。
（四）活動期間行政同仁之課務請各班導師自理，並請教學組協助公告。
5、 獎懲
（1） 各組別得獎隊伍，將頒發獎狀及獎品以示鼓勵。
（2） 參賽隊伍或學生若於參賽前兩個月內有重大過錯，以致影響班級或學校榮譽者，體育組將施行禁賽或剝奪其參賽資格以為懲戒。
6、 報名截止日期：11月10日(三)中午12時前將報名表送至辦公室體育組

7、 抽籤：11月18日（四）中午12時40分於體育器材室進行抽籤，各隊伍請自行派員參加（不另通知），未到場者將由體育組代抽，不得異議。

8、 賽程公告：11月24日前公告於學校網頁上。
9、 中、高年級競賽規程及報名表如附件。
10、 獎品所需金額及內容，待賽程排定後，再行請購。
11、 趣味競賽所需器材將與各學年協商定後，再行請購。
12、 經費來源：由學校、家長會及合作社經費支應。
13、 本計劃奉 校長核示後實施，修正時亦同。
承辦人員：          生輔組長：         活動組長：         衛生組長：

教學組長：          學務主任：         教務主任：         會計主任：

總務主任：          校    長：
附件

南屏國民小學九十九學年度學生班際體育競賽

競賽規程及報名表
1、 五人制足球賽

（1） 資格：凡本校三年級學生皆可與同班學生組隊參加

（2） 組別：1.男生組    2.女生組
（3） 名次：依報名隊伍數再行訂定
（4） 球衣：由體育組提供背心以利識別
（5） 比賽地點：風雨操場
（6） 競賽規定：
1. 猜拳決定球權

2. 時間採上下半場各七分鐘不停錶制
3. 時間終了時，若平手，採三人輪流PK方式決定勝負
4. 足球隊選手（由衛教練認定）不可同時上場競賽
--------------------------------------------------------------------

	99學年度學生班際體育競賽三年級＜五人制足球賽＞報名表

	班級
	
	隊名
	

	組別
	□ 男生組
	導師簽名
	班級分機

	
	□ 女生組
	
	

	選手姓名
	1
	2
	3

	
	4
	5
	6


※選手至少五名；至多六名。

※填妥後，11月10日(三)中午12時前將報名表送至辦公室體育組
2、 三對三籃球賽

（1） 資格：凡本校四年級學生皆可與同班學生組隊參加

（2） 組別：1.男生組    2.女生組

（3） 名次：依報名隊伍數再行訂定

（4） 球衣：由體育組提供背心以利識別

（5） 比賽地點：體育館

（6） 競賽規定：

1. 猜拳決定球權

2. 雙腳回三分線

3. 得分後交換球權

4. 不設籃下三秒規定

5. 時間採七分鐘不停錶制

6. 得分採先得九分獲勝制（一球兩分，罰球一分，不設三分球）

7. 時間終了時，若平手，採三人輪流罰球方式決定勝負
--------------------------------------------------------------------

	99學年度學生班際體育競賽四年級＜三對三鬥牛賽＞報名表

	班級
	
	隊名
	

	組別
	□ 男生組
	導師簽名
	班級分機

	
	□ 女生組
	
	

	選手姓名
	1
	2
	3


· 填妥後，11月10日(三)中午12時前將報名表送至辦公室體育組
3、 籃球賽

（1） 資格：凡本校五、六年級學生皆可以班級（音班可組聯隊參加五年級組）為單位報名參加

（2） 組別：1.五年級男生組    2.五年級女生組
            3.六年級男生組    4.六年級女生組
（3） 名次：依報名隊伍數再行訂定

（4） 球衣：由體育組提供背心以利識別

（5） 比賽地點：體育館

（6） 競賽規定：

1. 分上下半場各8分鐘不停錶，每節最後30秒停錶。每一半場有一次暫停（不停錶）機會，每次30秒，若不使用即為放棄，不可保留至下一半場。

2. 每場比賽至少需有八位球員登錄上場。意即每隊下半場開始可有至多兩位選手（上半場先發者）重複上場。
3. 暫停時才可換人。

4. 不設籃下三秒規定。

5. 每人各擁有三次犯規機會，
6. 犯滿時須替補下場。

7. 團隊犯規達四次時即進入犯規加罰狀態。
8. 循環賽制之下半場時間終了兩隊平手不進行延長加賽。

1).計分方法及名次判定：勝一場得二分，敗一場得一分，棄權得零分，以積分多寡判定名次。

  2).積分相等時：

A.如兩隊積分相等，以該兩隊比賽之勝隊獲勝。
B.如兩隊或三隊以上積分相等時，以該相關隊比賽結果之得分總和除以失分總和之商率判定名次。
C.如該商率仍相等時，以名隊於各場比賽結果得分總和之多寡判定名次。
D.如得分總和仍相同，以犯規次數總和次數少之隊伍獲勝，如無法分出勝負，以抽籤之。
9. 淘汰賽制之下半場時間終了兩隊平手，則進行三分鐘之延長加賽。
10. 延長賽選手由未犯滿之男、女選手五人組隊上場。
11. 規則不詳盡處則比照現行少年籃球規則。
	99學年度學生班際體育競賽五、六年級＜籃球賽＞報名表

	班級
	
	隊名
	

	導師簽名
	
	班級分機
	

	參加組別

	□

五年級男生組
	□

五年級女生組
	□

六年級男生組
	□

六年級女生組

	選手姓名
	1
	2
	3

	
	4
	5
	6

	
	7
	8
	9

	
	10
	11
	12

	
	13
	14
	15


※選手至少十名；至多十五名

※填妥後，11月10日(三)中午12時前將報名表送至辦公室體育組
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